Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2024 г.                                                                         № 2
Об установлении на 2024 год объема бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение питанием обучающихся в образовательных учреждениях МР «Жиздринский район»
В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Жиздринском районе», утвержденной постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 26.03.2019 № 151, в соответствии со статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.3 приложения № 9 «Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Калужской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях» к подпрограмме «Развитие общего образования» государственной программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской области, утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 29.01.2019г. № 38 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Развитие общего и дополнительного образования в Калужской области», Уставом муниципального района «Жиздринский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2024 год объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение питанием обучающихся в образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования, из расчета 100 рублей ежедневно на каждого обучающегося, в том числе:

для посещающих группы сокращенного дня в общеобразовательных учреждениях МР «Жиздринский район»;
для посещающих муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка».

2. Установить на 2024 год объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение питанием обучающихся, посещающих группы кратковременного пребывания ежедневно из расчета:
50 рублей – на каждого обучающегося.
3. Установить на 2024 год стоимость горячего бесплатного питания в день на одного обучающегося 1-4 классов – 84 руб. 86 коп.
4. Установить на 2024 год объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях ежедневно из расчета:

0,85 рублей – на каждого обучающего 1-4 классов в рамках софинансирования на горячие обеды;

50 рублей – на каждого обучающегося 5-11 классов, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов;

25 рублей -  обучающимся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам для обеспечения их горячими завтраками;

85 рублей – обучающимся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, для обеспечения их горячими обедами.
5. Установить на 2024 год объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся (детей, в том числе усыновленных (удочеренных) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, детей супруги (супруга), которые принимают участие в специальной военной операции) в общеобразовательных учреждениях, не указанных в Законе Калужской области от 24.10.2022г. № 278-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (с изменениями) ежедневно из расчета
25 рублей - для обеспечения горячими завтраками;

85 рублей - для обеспечения горячими обедами (за исключением обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатные горячие обеды за счет средств федерального и областного бюджетов).
6. Установить на 2024 год объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на обеспечение продуктовым набором (сухим пайком) обучающихся детей-инвалидов, получающих образование на дому:

110 рублей в день – на каждого обучающегося 1-11 классов.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации МР «Жиздринский» район».
Глава администрации
МР «Жиздринский район»

А.Е. Барыбин